News Release

2017年7月7日

関 係 各 位
野村ホールディングス株式会社

コード番号8604
東証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

以下の野村グループ各社は本日、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を決定しま

したので、お知らせします。

（注） 各社の役員・社員の異動の表右端列は、野村グループ内他社での異動の有無を示しています。

詳細は該当するグループ会社のページをご覧ください。なお、野村グループ各社の略称は、以下

のとおり社名の右側にカッコで記載しています。

・ 野村ホールディングス株式会社（NHI）
・ 野村證券株式会社（NSC）
・ 野村アセットマネジメント株式会社（NAM）
・ 野村信託銀行株式会社（NTB）
・ 野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社（NFRT）

以 上

2

2017年7月7日
野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）は本日、組織の一部

改正と役員・社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2017年8月1日）

(1) グループ人事企画室をグループ人事企画部に改称する。

2. シニア・マネージング・ディレクターの担当職務の変更（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
星野 雅英

人事担当兼ホールセール人事ヘッド 人事担当兼ホールセール人事ヘッド、

グループ人事企画室長

3. 海外の重要な経営者人事

（現地法人での手続きを経て就任予定）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
小早川 達哉 ノムラ・インターナショナル（ホンコン）

LIMITED 台北店 拠点長
野村證券（株）IB 企画部長

3

4. 社員の異動（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
林 健太郎 グループ広報部長 野村證券（株）人事部 NSC
星野 浩隆 グループ人事企画部長 野村證券（株）人事企画部長（継続）
倉橋 和弘 総務部長 秘書室兼経営企画部

以 上

4

2017年7月7日
野村證券株式会社

役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:森田敏夫）は本日、役員・社員の異動を以下のとおり決定し

ましたので、お知らせします。

1. 執行役員の担当職務の変更（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
日比野 勇志 人事兼人材開発担当、人事部長 人事兼人材開発担当、人材開発部長

2. 社員の異動（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
姫田 学 グローバル・マーケッツ営業三部長 グローバル・マーケッツ営業三部ストラ

クチャード・プロダクト営業一課長

中村 徳雄 IB 企画部長 資本市場部長
河村 諭 資本市場部長 人事部
林 健太郎 広報部長 人事部 NHI
大見 正樹 人材開発部長 静岡支店長
梅田 一彦 人権啓発室長 野村信託銀行（株）人事総務部長
徳永 昭一 本店営業部副部長 人事部長
井上 憲治 横浜馬車道支店長 熊本支店ファイナンシャル・コンサル

ティング一課長

竹中 章浩 静岡支店長 本店投資相談室長
山上 勝己 豊田支店長 天王寺支店ファイナンシャル・コンサル

ティング一課長兼ファイナンシャル・コ

ンサルティング四課長

成田 幸司 福山支店長 渋谷支店ファイナンシャル・コンサル

ティング一課長

以 上

5

2017年7月7日
野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫）は本日、組織の一部改正と役

員・社員の異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 組織の一部改正（2017年8月1日）

(1) 運用業務部を運用部に統合する。
(2) 投資信託営業統括部、投資信託営業企画部および商品業務部を統合し、投資信託営業企画

部とする。

(3) ブランド戦略推進部をダイレクト・マーケティング企画部に改称する。

(4) 事業開発部を総合企画部に統合する。
(5) グローバル・プラットフォーム戦略部を廃止する。
(6) 人材開発部を人事部に統合する。

2. 執行役員の担当職務の変更（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
梅森 雅宏 執行役員 トレーディング本部長兼運用

部（マネーマーケット、クオン

ツ、インデックス、ソリューショ

ン、運用管理）担当

執行役員 トレーディング本部長兼運用

部（マネーマーケット、クオン

ツ、インデックス、ソリューショ

ン）、運用業務部担当

石田 守 執行役員 投資信託営業企画部、DC事
業部担当

執行役員 投資信託営業統括部、DC事
業部担当

伊藤 勇治 執行役員 ダイレクト・マーケティング企

画部、金融法人営業部担当
執行役員 投資信託営業企画部、ブラン

ド戦略推進部、金融法人営

業部担当

6

3. チーフ・コンプライアンス・オフィサー（CCO）の人事（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
望月 洋幸 Co-CCO 兼リーガル・コンプライアンス

部長
野村證券（株）審理部

4. 社員の異動（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
河邉 隆宏 投資信託営業企画部長 投資信託営業統括部長
石渡 寛利 ダイレクト・マーケティング企画部長 ブランド戦略推進部長
仲野 博之 海外ビジネス戦略部長 総合企画部長
北島 信賢 財務部長 総合企画部シニア・マネージャー
野田 聡 総合企画部長 事業開発部長

以 上

7

2017年7月7日
野村信託銀行株式会社

社員の異動について

野村信託銀行株式会社（代表執行役社長:鳥海智絵）は本日、社員の異動を以下のとおり決定しま

したので、お知らせします。

1. 社員の異動（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
平田 高也 受託財産運用部長 営業部 受託推進課長
黒澤 尚 人事総務部長 野村アセットマネジメント（株）リーガ

ル・コンプライアンス部長

以 上

8

2017年7月7日
野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社

社員の異動について

野村ファンド･リサーチ･アンド･テクノロジー株式会社（取締役社長:横田靖博）は本日、社員の異動

を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 社員の異動（2017年8月1日）

氏名 新 旧
グループ

他社での

異動
今村 信博 ロンドン支店長 ロンドン支店シニア・ファンド・アナリス

ト

以 上